384

12. Bauproduktion nach Bezirken, Produktionsarten und
Eigentumsformen der Betriebe 1959

Produktionsart

Wohnungsbau
Landwirtschaftliche Bauten
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau)
Industriebau
Tiefbau
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-
arbeiten
Enttrimmerung
Reparaturen
Rohbau zusammen
Ausbau

Zusammen

Wohnungsbau
Landwirtschaftliche Bauten
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau)
Industriebau
Tiefbau
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-
arbeiten
Enttrimmerung......
Reparaturen
Rohbau zusammen
Ausbau

Zusammen

Wohnungsbau
Landwirtschaftliche Bauten ...
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau) .........
Industriebau
Tiefbau
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-
arbeiten
Enttrimmerung
Reparaturen
Rohbau zusammen
Ausbau

Zusammen

Wohnungsbau

Landwirtschaftliche Bauten ...
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau) .........
Industriebau
Tiefbau
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-

arbeiten

Enttrimmerung
Reparaturen
Rohbau zusammen
Ausbau

Zusammen

Insgesamt

97 856
17 332
23 698
95 801
110 165

487
4072
38 667
388 078
86 778
474 856

85 928
11 472
22 734
92 213
75 591

2 252
48 287
338 477
76 803
415 280

106 309
11 265
31 904
77 994
64 191

3383
26 564
321 610
58 929
380 539

Demokratisches Berlin

133 693
3 849
38 739
54 966
205 183

5629
29 433
83 760

555 252
169 948
725 200

XVIII. Bau

Volks- Halb-
eigen staatlich
1000 DM
Dresden
76 849 8 747
7090 5 382
17 554 2998
75 562 10 471
71353 ' 25762
- 36
3848 95
11 017 12 663
263 273 66 154
60 868 13 652
324 141 79 806
Leipzig
73 567 6 080
4720 2 553
18 884 1662
77 984 8 760
53 412 13 354
1915 208
35 346 7 554
265 828 40 171
59 283 12 232
325 111 52 403

Bauproduktion

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Karl-Marx-Stadt

92 319

6 970
27 797
57 446
44 796

3223
10 535
243 086
44 834
287 920

130 975

3 404
37 755
47 158

186 216 .

5 629
27 925
53 491

492 553
151 378
643 931

6 738
1533
2418
9 000
9 763

107
5598
35 157
7 380
42 537

2 452
372
709

4927

5063

377
18 564
32 464
13 277
45 741

Privat

12 260
4 860
3 146
9 768

13 050

451
129
14 987
58 651
12 258
70 909

6 281
4 199
2188
5 469
8 825

129
5387
32 478
5 288
37 766

7252
2762
1889
11 548
9 632

53

10 431
43 367
6 715
50 082

266

73

275
2881
13 904

1131
11 705
30 235

5293
35 528

Volks-
eigen

785
40,9
741
78,9
64,8

94,5
28,5
67,8
70,1
68,3

85,6
41,1
83,1
84,6
70,7

85,0
73,2
785
772
78,3

86,8
61,9
87,1
737
69,8

95,3
39,7
75,6
76,1
75,7

98,0
88,4
97,5
85,8
90,8

100
94,9
63,9
88,7
89,1
88,8

Halb- .
staatlich Privat
Prozent

8,9 12,5
31,1 28,0
12,7 138
10,9 10,2
23,4 118
7.4 92,6
23 3.2
32,7 38,8
17,0 151
15,7 141
16,8 149
71 73
22,3 36,6
73 9,6
9,5 59
17,7 11,7
9,2 57
15,6 11,2
11,9 9,6
15,9 6,9
12,6 91
6,3 6,8
13,6 24,5
7,6 53
115 14,8
15,2 15,0
32 1,6
21,1 39,3
10,9 135
12,5 11,4
11,2 13,2
18 0,2
97 1,9
18 0,7
9,0 52
25 6,8
1,3 3,8
222 14,0
58 54
7.8 31
6,3 4,9

Produk-
tionsartea

20,6
36
50

20,2

232

01
09
81
81,7
183
100

207
28
55

22

182

05
116
815
185

100

219
30
84

205

16,9

09
70
845
155
100

184
05
53
76

283

08
41
Il,o
760
234
100



