12. Bauproduktion nach Bezirken, Produktionsarten und Eigentumsformen der Betriebe 1959

	Bauproduktion							
	Nach Eigentumsformen der Betriebe							I
Produktionsart	Insgesamt	Volks-	Halb-		Volks-	Halb-		Anteil der Produk-
		eigen	staatlich	Privat	eigen	staatlich	Privat	tionsarten
		1000	DM		12/10	Proz	ent	
The second secon								
	1 07.050	Dres		10.000	Lor	1 00	10.5	
Wohnungsbau Landwirtschaftliche Bauten	97 856 17 332	76 849 7 090	8 747 5 382	12 260 4 860	78,5 40,9	8,9	12,5 28,0	20,6
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau)	23 698	17 554	2 998	3 146	74,1	12,7	13,3	5,0
Industriebau	95 801	75 562	10 471	9 768	78,9	10,9	10,2	20,2
Tiefbau	110 165	71 353	25 762	13 050	64,8	23,4	11,8	23,2
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-	-				4 353			
arbeiten	487	-	36	451	-	7,4	92,6	0,1
Enttrümmerung	4 072	3 848	95	129	94,5	2,3	3,2	0,9
Reparaturen	38 667	11 017	12 663	14 987	28,5	32,7	38,8	8,1
Rohbau zusammen	388 078	263.273	66 154	58 651	67,8	17,0	15,1	81,7
Ausbau Zusammen	86 778 474 856	60 868 324 141	13 652 79 806	12 258 70 909	70,1 68,3	15,7 16,8	14,1	18,3
Zusammen	1 414 000	324 141	19 300	10 303	1 00,0	10,0	1413	1 100
		Lei	The same of the sa					
Wohnungsbau	85 928	73 567	6 080	6 281	85,6	7,1	7,3	20,7
Landwirtschaftliche Bauten	11 472	4 720	2 553	4 199	41,1	22,3	36,6	2,8
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau)	22 734	18 884	1 662	2 188	83,1	7,3	9,6	5,5
Industriebau	92 213 75 591	77 984 53 412	8 760 13 354	5 469 8 825	84,6	9,5	5,9 11,7	22,2 18,2
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-	10 001	33 412	15 554	0 043	10,7	11,1	11,1	10,2
arbeiten		5/2 2 3 / A			- 16	_		-
Enttrümmerung	2 252	1 915	208	129	85,0	9,2	5,7	0,5
Reparaturen	48 287	35 346	7 554	5 387	73,2	15,6	11,2	11,6
Rohbau zusammen	338 477	265 828	40 171	32 478	78,5	11,9	- 9,6	81,5
Ausbau	76 803	59 283	12 232	5 288	77,2	15,9	6,9	18,5
Zusammen	415 280	325 111	52 403	37 766	78,3	12,6	9,1	100
Karl-Marx-Stadt								
Wohnungsbau	106 309	92 319	6 738	7 252	86,8	6,3	6,8	27,9
Landwirtschaftliche Bauten	11 265	6 970	1 533	2 762	61,9	13,6	24,5	3,0
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau)	31 904	27 797	2 418	1 689	87,1	7,6	5,3	8,4
Industriebau	77 994	57 446	9 000	11 548	73,7	11,5	14,8	20,5
Tiefbau	64 191	44 796	9 763	9 632	69,8	15,2	15,0	16,9
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-			A SUL					1
arbeiten	3 383	3 223	107	53	95,3	3,2	1,6	0.9
Reparaturen	26 564	10 535	5 598	10 431	39,7	21,1	39,3	7,0
Rohbau zusammen	321 610	243 086	35 157	43 367	75,6	10,9	13,5	84,5
Ausbau	58 929	44 834	7 380	6 715	76,1	12,5	11,4	15,5
Zusammen	380 539	287 920	42 537	50 082	75,7	11,2	13,2	100
Demokratisches Berlin								
Wohnungshau	133 693	.130 975	2 452	n 266	98,0	1,8	0,2	1 18,4
Wohnungsbau Landwirtschaftliche Bauten	3 849	3 404	372	73	88,4	9,7	1,9	0,5
Sonstiger Hochbau (ohne Industriebau)	38 739	37 755	709	275	97,5	1,8	0,7	5,3
Industriebau	54 966	47 158	4 927	2 881	85,8	9,0	5,2	7,6
Tiefbau	205 183	186 216	5 063	13 904	90,8	2,5	6,8	28,3
Brunnenbohr- und Bauwerksabdichtungs-	-					1		0.0
arbeiten	5 629	5 629		(7.59	100	1	-	0,8
Enttrümmerung	29 433	27 925	377	1 131	94,9	1,3	3,8	11,5
Reparaturen	83 760	53 491	18 564	11 705	63,9	22,2	14,0 5,4	76,6
Rohbau zusammen	555 252 169 948	492 553 151 378	32 464 13 277	30 235 5 293	88,7 89,1	7,8	3,1	23,4
Ausbau Zusammen	The state of the s	643 931	45 741	35 528	88,8	6,3	4,9	100
Zusammen	1 120 200	040 331	10 111	00 020	1 0010	310	210	